
Российская Федерация 
Московская область 

г. Лобня
МБОУ лицей

141730, Московская область, г. Лобня, ул. Ленина д. 29. Тел. 577-05-64

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код 
0301022 

42825306

ПРИКАЗ № 110-2/к

От 01 августа 2024 года
Об открытии предпрофильных классов 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации», Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 
29.12.2012 года, приказа Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования»; приказа Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. №371 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования»; приказа Министерства 
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»; постановления Администрации городского округа Лобня Московской области от 6 
февраля 2024 г. № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги 
«Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» в городском округе Лобня Московской области»; с целью 
эффективной реализации профильного и предпрофессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году следующие предпрофильные классы в 10-й параллели с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов:

№
п/п

Профиль Направление предпрофессиональных 
классов

Предметы, 
изучаемые на
углубленном уровне

1 Социально- 
экономический

предпринимательский -математика (проф.)
-обшествознание

2 Естественнонаучный медицинский -биология
-химия

3 Физико- 
математический

технологический -математика (проф.) 
-физика

2. Продолжить обучение в 2024-2025 учебном году следующего предпрофильного класса в 11-й 
параллели с углубленным изучением отдельных учебных предметов:



№
п/п

Профиль Направление предпрофессиональных 
классов

Предметы, 
изучаемые на
углубленном уровне

1 Социально- 
экономический

предпринимательский -математика (проф.)
-обшествознание

2 Естественнонаучный медицинский -биология
-химия

3 Физико- 
математический

технологический -математика (проф.)
-физика

3. Заместителю директора по УВР Кривчанской Светлане Николаевне обеспечить 
актуализацию Основной образовательной программы среднего общего образования, 
разработку учебного плана для предпрофессиональных классов/групп, размещение рабочих 
программ и аннотаций к ним на официальном сайте в срок до 30.08.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей^У' А.Б. Иванов

о


